
PORTARIA CGE/DPP Nº 029/2023 
 

Suspende as férias de servidora da Defensoria 
Pública Do Estado Do Paraná. 
 

A Coordenadora JOSIANE FRUET BETTINI LUPION no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011 e 
no § 2º do art. 13º da Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 
 
SUSPENDER as férias do(a) Analista – Assessora Jurídica TIRZA AMÉLIA OLIVEIRA DA 
ROCHA ABBIN marcadas para o período de 01/12/2023 a 15/12/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 01/01/2023 a 31/12/2023, pelo motivo de superior interesse público.  
 
Cidade, 08 de novembro de 2023. 

 
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 

Corregedora-Geral em Exercício 
 

 
 
 


		2025-11-13T15:59:42-0300
	JOSIANE FRUET BETTINI LUPION




